

# پرسی و پاسخ دانشجویان بارئیس جمهور پیرامون حقوق بشر، مشکلات دانشجویی و مسایل اقتصادی

نویسنده: کتوربان ر. آریه حوب اداره کنیه.

آقای حامنه ای در پاسخ به یک سؤال دیگر گفت: ما در سیاستها و سیاستهای انقلاب فرهنگی و شورایی برای محققان و محققان برای محققان بسیار رحمتی است و در نظر گرفته ایم.

آقای حامنه ای در مورد عاملین قتل و انگیزه قتل دکتر ساسی گفت: دکتر ساسی اصافاً انسان نجیب و مؤمن بود خدا او را رحمت کند تا او سوانح دوستی در دوران احتیاق ستمهای دانشم من از این حادثه عمیقاً متأثرم الله انشاءالله به زودی مسئولین انتظامی در این مورد اظهار نظر می کند.

رئیس جمهور در پاسخ به این سؤال که آیا در مورد خودسوزی یک دانشجو در دانشگاه تهران تحقیق کردید یا نه گفت: خودسوزی آن دانشجو در شورایی انقلاب فرهنگی مطرح شد حادثه تلخی بود انگیزه های آن برای من روشن نیست شاید ناشی از مشکلات و ناراحتی ها و تألمات روحی اش بوده است. لذا یک عده آدمهای ما آرام خواستند که آن رنگ سیاسی نباشد در حالی که رنگ سیاسی نداشته است.

رئیس جمهور سؤال شد شما در انضاط ما هنوز برادری آبا ما روحانیون ما را اطلاق خواهید کرد.

آقای حامنه ای گفت: روحانیت ما ریس آریام امام اعلامیه ای دادند و برای برادری بیشتر کارهایی دارد صورت می گیرد.

آقای حامنه ای در پاسخ به این سؤال که نظریات در مورد بازار و اقتصاد اسلامی چیست گفت: من اعتقاد این است که بازار و هیچ وجه حبه منفی در اسلام ندارد بازار بیستی کسب و کار داد و ستد یعنی بیع و شراعت یعنی تجارت هم اسم بیع و شراعت در قرآن هست هم تجارت، و هم فقه ما نام مفصلی در این باره وجود دارد یک عده خیال می کنند بازار مساوی است با ند با اصناف و کسب و

تجارت مساوی است با دزدی این نظر اسلام نیست الله یک عده از عناصر مماثلت به اقتصاد جب و سوسیالیستی از اول انقلاب تلاش کردند کسب و کار و معاملت و داد و ستد و تجارت را به عنوان یک عمل معنی در جامعه افلاک ما قلنداد کنند الله در فکر سوسیالیستی همس است کاتب بیستی درد، غارتگر، روزگور در اقتصاد اسلامی

چنین چیزی نیست در روایت داریم کاتب حیب حداست منتهی این به این معنی نیست که هر کاسی آنهاهی که سوء استفاده می کند حسانان حداست در طول جنگ از کسه کسانی بودند که حقیقتاً حنمت کرده اند از خط اول حبه بگیر تا کمک های مالی و

الله کسانی هم بودند تا بوانسد مال اندوزی کردند. نوی همه فترها خوب و بد داریم در روایت هم همینطور است حدابد داد گاه و بزه و روحانیت را با ما ردد که سورا از ما است بیرون می کنند. دانشجوی خوب و بد هم داریم.

آقای حامنه ای در پاسخ به یک سؤال در مورد مسکه خوابگاهها و سلف سرویهای دانشگاه گفت: ما این قضایا را ما وزیر فرهنگ و آموزش عالی صحبت کرده ایم و سفارش هم نمودیم در این زمینه کار کند. الآن اغلب دستگاهها برای دفع کمدهای دانشجویی فعالیت می کنند. الله شما اروضع و امکانات و در نقد کشور مطلع هستید.

محاصره اقتصادی دانشم، فشارهای ناشی از حرایبهای جنگ و اقیبت هائی است که در زندگی ما تأثیر می گذارد.

سؤال شد اگر فسر حاکم به معاد که از اصول اسلام است توجه دارد چرا برخوردی نامساوی بین آنان وجود دارد این برخوردها که حبه حوره ای ندارند رئیس جمهور گفت: این یک علامت فرزندانه و محبت قیر اقا یک دره بند و بیواسطه. اولاً همه آنهاهی که از آنها تعبیر شده به فتر حاکم روحانی هستند نوی مجموعه دولت که بنده

در حمله اند. هسته و آقای مفند. هادی نخست در ۳ نقا ۳ نقا

آقای حامنه ای گفت: الآن یک دوره بسیار حساسی است ما می دانیم ما ۱۰ سال مبارزه و مقاومت کردیم ۱۰ سال به نعام قدرتهای استکباری و در رأس آن به آمریکا و شوروی نه گفتیم من در این چند سال ما رؤسای بسیاری از کشورها دیدار داشتیم با از کنیزهائی دیدن کردم آنها با اینکه دشواریهای عملی ما را ندانسته و در بسیاری از مسایل خود گرفتارند.

رئیس شورایی دفاع گفت: مسیر ۱۰ سال گذشته ما بسیار افتخار آفرین و پر ماجرا و پرحادثه و بسیار دشوار طی شده است. وی برنامه های فردای انقلاب را برشرد و گفت: آرزوهای ما اهداف ما در آینده استقرار عدالت اجتماعی، استقرار رفاه عمومی در جامعه، ریشه کن کردن فقر و جهل و بی سوادی و استقرار احکام الهی اسلامی به طور کامل و حقیقی می باشد و بشنواکه عملی این اهداف گذشته افتخار آفرین ما می تواند باشد.

رئیس جمهور به عنوان پاسخ به اولین سؤال در مورد دلایل بدبختی قطعنامه ارسوی ایران گفت: جنگ اگر ادامه پیدا می کرد شاید در آینده ای دور ما به نتایج خودمان می رسیدیم اقا برخی از کمدها باعث شد که ما چنین مسکه ای را بپذیریم الله در جامعه امام به مسئولین برخی از این دلایل گفته بود اقا الآن چون در شرایط به جنگ نه صلح هستیم و هنوز دشمن در حالک ما است شاید ذکر آن حالی از اشکال نباشد این را می گذارم برای روزی که راحتتر بتوانم صحبت کنم.

آقای حامنه ای در پاسخ به سؤال دیگر در مورد صادت اسرا بر خورد جمهوری اسلامی را ما نرفتهای عراق معقول بوضف کرد و اظهار امیدواری کرد که اسرای محروم و بیمار مطابق توافق مادلله شوند.

رئیس جمهور در پاسخ به این سؤال که نقش دانشجویان در نفوبت بیه دواعی کنورس از جنگ چیست گفت: به اعتقاد من نقش دانشجویان بعد از بدبختی قطعنامه بیخ فرفنی با زمان جنگ بکرده است. حضور فعال دانشجویان در سیج باید ادامه داشته باشد ما حتی پس از اینکه قرارداد صلح هم امضاء شود به یک نیروی عظیم مردمی صلح بیار داریم. سیج در حقیقت محور اصلی تلاش در مقابل حرکات بر حطر خواهد بود. من از دانشجویان می خواهم نقش حر را در سیج ادامه دهند.

وی افزود: در خصوص دوران مازاری به آنگروه مدیران لایق و با صلاحیت و متدین و متخصص نیازمندیم شما تا چند سال دیگر در سطح مدیران کشور فرامی گیرید ما در کلیه رشته های دانشگاهی برای اداره کشور مدیر لازم داریم انقلاب، نظام و دولت مال شاست بکسی از کارهای اساسی شما خوب درس خواندن است تا

بخش خبری: حبه الاسلام و المسلمین حامنه ای هفته گذشته یک جمع گرم و صمیمی دانشجویی به معنترین و اساسی ترین سؤالات مطرح در محیط های دانشجویی پاسخ دادند.

رئیس جمهور در این نشست به سؤالات دانشجویان پیرامون مسکه جنگ، قطعنامه ۵۹۸، سیاست خارجی، حقوق بشر، مسائل جاری اوپک، دانشگاه آزاد، مشکلات رفاهی دانشجویان، تورم و گرانی، تجارت خارجی و... پاسخ دادند.

آقای حامنه ای ابتدا ضمن اظهار خوشوقتی از اینکه در چنین جمعی سخن می گوید گفت: کثرت حضور دانشجویان در حبه ها و تعداد شهدا نمایشگر جو اسلامی و انقلابی در دانشگاههای کشور است. وی با اشاره به نقش دانشجویان در تحولات و تحرکات عمومی یک کشور گفت: ادله فردای هر جامعه فقراً به عهده دانشجویان امروز آن جامعه است. لذا دانشجویان به طور غالب در همه جای دنیا نقش پیرو در مسائل اجتماعی دارد رئیس جمهور با اشاره به نزدیک هفت وحدت دانشجویی و روحانی گفت: طلاب هم مانند شما دانشجویان نسبت به مسایل کشور دارای احساسات فعالی هستند شرح سوانح مبارزات و تلاشها و تحرکات روحانیون را در صد سال احسره همه مطالعه.

آقای حامنه ای گفت: فتر دانشجویی و فتر روحانی چه طلبه چه مدرس یک حوه مشترکی ما هم داریم و این حوه مشترک نقش تعیین کننده ای در حفظ نظام اسلامی دارد.

رئیس جمهور گفت: وقتی که یک حرکت خصمانه از سوی دشمن علیه نظام شروع شد این دانشجویان که در خط مقدم حضور یافت و جنگید.

وی گفت: الآن بسیاری از فرماندهان سپاه چه شهید شدند و چه آنهاهی که الآن فرمانده هستند از دانشجویانند. فرمانده سپاه یک دانشجوی است وزیر سپاه یک دانشجوی فارغ التحصیل است بسیاری از فرماندهان سپاه از دانشجویانند.

رئیس جمهور گفت: وقتی مشکلات داخلی پیش می آید این دانشجویان که در صف مقدم حل این مشکلات حضور دارند. وی افزود: دانشجویان که در خط مقدم تحولات اجتماعی و مبارزات سیاسی قرار دارند معاش این نیست که دانشجوی همیشه معترض است به دستگاه و دولت و نظام. این وقتی است که دستگاه و دولت و وایسته است و استکباری است. ولی وقتی که یک نظام مردمی است از میان مردم بر حاسته است، کار می کند مستقل است و به سوی آرزوهای مردم حرکت می کند دانشجویان در صف مقدم برای حفظ چنین نظامی است.

آقای حامنه ای گفت: یک عده آدم بدخواه و نفودی شاید شلوخ کند و این طور تلقین کنند که به دانشجویان معترض نباشد.

## پیام دکتر دستجردی به رئیس کمیته بین المللی صلیب سرخ پیرامون تخلفات عراق

است مگر کمیسیون مشترک پزشکی که برخی از اسرای عراقی را واحد التریابط بازگشت نتخیص نداده متشکل از دو پزشک کمیته بین المللی صلیب سرخ که هر کدام بنگ زای دارند و یک پزشک ایرانی که یک زای دارند بوده مگر دولت ایران اما متأسفانه اقدامات و تلاشهای آن کمیته به علت اصرار رژیم عراق بر سیاست تحلف آشکار، نتایج مطلوبی نداشته و لذا اسرا و مفقودین معلوم ایرانی و خانواده های آنها هنوز در بیخ و نگرانی غیر قابل تحملی به سر می برند.

دکتر حسری سرپرست و دبیرکل هلال احمر جمهوری اسلامی ایران طی پیامی خطاب به رئیس کمیته بین المللی صلیب سرخ در ژنوه ضمن بر شردن موارد تخلفات عراق از فرار داد سوم ژنوه ۱۹۴۹ راجع به رفتار ما اسرای جنگی اشاره کرد: ۱- عدم همکاری و ممانعت از جستجوی مفقودین ایرانی و روشن شدن سرنوشت آنها. ۲-

Resalat 07 Dec 88 Khamenei p2 & 11  
16 Azar 67



اسلامی ایران طی پیامی خطاب به رئیس کمیته بین المللی صلیب سرخ در ژنو، ضمن بر شردن موارد تخلفات عراق از فرار داد سوم ژو ۱۹۴۹ راجع به رفتار با اسرای جنگی، از آن کمیته خواست که هر چه سرعتر به تخلفات عراق حائمه دهد.

در این پیام بازگرداندن فوری ۶۷ مجروح و بیمار ایرانی که عراق از آزادی آنها خودداری کرده درخواست شده است.

در این پیام آمده است: همانطور که به حویب اطلاع دارید رژیم عراق از آغاز تجاوز و تحمیل جنگ بر جمهوری اسلامی ایران، کلیه اصول انسانی و مقررات بین المللی بشر دوستانه را زیر پا گذاشته و تخلف از این اصول و مقررات را سیاست دائمی خود قرار داده است برای یادآوری حسانالی

داد سوم ژو مورخ ۱۹۴۹ راجع به رفتار با اسرای جنگی اشاره کم:

۱- عدم همکاری و مساعدت از دستخوری مصفودین ایرانی و روشن شدن سرنوشت آنها. ۲- محیی نگه داشتن اسرای ایرانی و مساعدت از نشت نام و اعلام اسامی آنها ۳- نعلل و منع بازگشت اسرای و اجدالتراپی بیمار و صحر جرح ایرانی به میهنشان. ۴- مفاد یت شرایط نگهداری اسرای ایرانی با مقررات انسانی به ویژه ارتظر اردحام در اردوگاهها ۵- ناحبر طولانی، محدود کردن و جلوگیری از تبادل پیامهای خانوادهگی بین اسرای ایرانی و خانوادههایشان ۶- به اسارت گرفتن غیر نظامیان ایرانی و محیی نگه داشتن برخی از آنها. ۷- پنهان کردن محدود برخی از اسرای ایرانی بعد از نشت نام.

سرور رژیم صری بر سیاست تحلف آشکار، نتایج مطلوبی نداشته و لذا اسرا و مصفودین مظلوم ایرانی و خانوادههای آنها هنوز در رنج و نگرانی غیر قابل نحلی به سر می برند.

نعلل و مساعدت از بازگرداندن اسرای بیمار و صحر جرح و اجدالتراپی ایرانی یکی از صد انسانی ترین تخلفات عراق بوده و هست عراق همین تحلف را در مورد حدود یک هزار غیر نظامی ایرانی که بر خلاف قرار دادهای ژنو به عنوان اسیر بازداشت و هنوز در اردوگاههای اسرا نگهداری می کند اعمال نموده است.

در بحث دیگری از این پیام آمده است: آقای رئیس، حسانالی به حویب واقفید که بهانه دولت عراق برای نگه داشتن اسرای مجروح و بیمار ایرانی، بهانه واهی و بدون هیچ اساس منطقی و معنای قانونی

عراقی را واحدالتراپی بازگشت ترحیص نداده منشکل از دو پرشک کمیته بین المللی صلیب سرخ که هر کدام بنگ رای دارند و یک پرشک ایرانی که یک رای دارند بوده مگر دولت ایران کمیته بین المللی صلیب سرخ می نواند اسیری را که در ملاقات بدون حضور شاهد با نمایندگان کمیته مذکور عدم تمایل خود را به بازگشت به عراق اعلام داشته بر خلاف معاد کسوانسیون ژنو بودا داشت تفاهم مجبور به بازگشت کند.

حکمیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران ضمن محکوم کردن این تحلف آشکار و نقض معهد قرار داد سوم ژو مورخ ۱۹۴۹ و بیادداشتهای تفاهم نوامبر ۱۹۸۸ توسط رژیم عراق، از کمیته بین المللی صلیب سرخ مصرا نه می جواهد که هر چه سریعتر به تخلفات عراق حائمه دهد.

سؤال شد اگر فتر حاکم به معاد که از اصول اسلام است توجه دارد چرا بر حوردهای نفسانی بین آنان وجود دارد این بر حوردها که حه حورهای ندارد رئیس جمهور گفت: این یک علامت فرزندان و محنت قیر اقا یک دره بند و بی راست. اولاً همه آنهاهی که از آنها بعیر شده به فتر حاکم روحانی بیسند نوی بجموعه دولت که بنده رئیس جمهورش هستم و آقای مهندس موسوی نخت وزیر نفا نفر روحانی هستند وانگهی همه روحانیون حرو فتر حاکم نیستند. روحانیون که در دستگاههای احرائی کشور هستند نستان به کل روحایب جبریزادی بیست.

وی افزود: همانطور که امام فرمودند اختلافات سیاسی و اخلاقی است نه فکری و عقیدتی البته اگر اختلافی بین روحانیون باشد این در چشمها بزرگ می شود من تصدیق می کنم که این اختلافات آثار سوء دارد.

از آقای حاصه ای سؤال شد پس چه موقع روحیه سبخی عاشق و عارف به کل ادارت حاکم می شود تا کی باید صبر کرد تا مشکلات اداری رفع شود؟ وی پاسخ داد: من نمی گویم در میان کارمندان دولت آدمهای بد و بیابان نیستند اقا اکبریت با آدمهای ناباب نیست اکبریت با انسانهای مظلوم و قاضی است که با حقوق کم مسئولی را به دوش گرفته و دارند نحمل می کنند.

آقای حاصه ای گفت: در پاسخ آقای موسوی نخت وزیر به تأیید احبر حضرت امام ایشان بکنه حوی را گفتند و من از یادبو که شنیدم حوشحال شدم و آن این بود که این حمایتی که شما می کنید بی شک معلول تلاش تعداد کثیری از احراء و افراد قوه محرره است واقعبت این است که اداره مملکت به خصوص با کمودهای مالی که هست سخت است.

## افتتاح موزه ریاست جمهوری

تهران - خبرگزاری جمهوری اسلامی موزه هدایای ریاست جمهوری ظهر دیروز با حضور آقای سیدعلی حاصه ای در محل نهاد ریاست جمهوری گنایش یافت.

این موزه را هدایای مختلف مردم ایران و دیگر کشورهای جهان به رئیس جمهوری در نزدیک به ۸ سال ریاست

جمهوری وی تشکیل می دهد و شامل ۱۷۲ قلم از هدایای گزیناگون است.

آقای حاصه ای در مراسم افتتاح این موزه، آن را از پشوانه های فرهنگی و سیاسی مردم و گذاری بر تاریخ روابط خارجی ایران توصیف کرد و گفت که صدام به خانواده یک سر باز کشته شده در جنگ

نحملی داده است و خانواده این سر باز قد را برای کمک به رژیمندگان اسلام به رئیس جمهوری کشورمان اهدا کرده اند و همچنین مدال ورزشی یک قهرمان فوتبال عراق که در یکی از مسابقات بین المللی فوتبال به دست آورده و به نشانه حمایت از رژیمگان اسلام آن را تسلیم آقای

خاصه ای کرده است از قسمتهای حالب موزه هدایای ریاست جمهوری بود.

در مراسم افتتاح موزه هدایای ریاست جمهوری که آقایان دکتر ولایتی وزیر امور خارجه، میر سلیم مشاور عالی رئیس جمهوری، دکتر هاشمی گلبایگانی دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی و مهندس حجت سرپرست سازمان میراث فرهنگی کشور نیز حضور داشتند. ابتدا رئیس روابط عمومی نهاد ریاست جمهوری گزارشی از نحوه تشکیل و محتویات این موزه را به اطلاع حاضرین رساند.

رئیس جمهوری و همراهان پس از بازدید از موزه هدایا در مصاحبه ای گفت: آنچه که در این موزه به معرض نمایش گذاشته شده، هدایایی است که در طول دو دوره ریاست جمهوری از سوی سران کشورهای دنیا، شخصتهای خارجی و ملت همیشه در صحنه و قهرمان ایران و یا برخی از مردم دیگر کشورها به اینجانب هدیه شده است. وی افزود: چون این هدایا متعلق به کشورمان است در صوره ای که در محل نهاد ریاست جمهوری تشکیل شده به معرض نمایش گذاشته شده است.

سؤال شد علت بی توجهی جمهوری اسلامی به مسگ حقوق بشر و احاره ندادن به کارشناسان حقوق بشر سازمان ملل متحد پیرامون تحقیق این مسئله چیست علت اعدامهای وسیع در ایران در تمام استانها چیست؟

رئیس جمهور در پاسخ گفت: این لحی سؤال شما لحی همین سؤال احبر زادیبوهی بیگانه است اقا در عین حال سؤال است پاسخ می دهم. ما به مسگه حقوق بشری اعتنا بیسندیم در هیچ جای دنیا نمی توانید پیدا کنید مسئولین کشوری مثلاً رئیس جمهور و نخت وزیر پیرا منوس طراز اول کشور ارتباط ما در دهستان مثل ما باشد. کمتر کشوری را پیدا می کنید که در آن آزادی بیان و آزادی اظهار نظر مثل ایران باشد. الان مثلاً ایجاب یک کسی نه من اهانت کند نخت تعجب فرار نمی گرد حسی بنده شکایت هم نمی کنم. آنهاهی که علیه ما در دنیا راجع به حقوق بشر حرف می زنند. می جواهد منافقین و کسانیکه قصد براندازی این نظام را دارند در این کشور هر کاری که دلشک می جواهد نکند. و نظام کوچکترین عکس العملی از خود نشان ندهد این بر خلاف مصالح مردم و انقلاب است. این کسی که به عنوان نماینده سازمان ملل می جواهد بیاید خودش اهل لسلواد است شما بیسند در همین السالواد رجفدر حقوق بشر رحابت می شود.

وی افزود: از اول انقلاب تاکنون سباهترین فحاح را در این مملکت منافقین راه انداخته اند سازمان عفو بین الملل، کمسیون حقوق بشر سازمان ملل یک کلمه حرف نرند. آیا ایان قبول ندارند که دفتر حرب جمهوری اسلامی به وسیله منافقین متفحردند؟! آیا قبول ندارند که رئیس جمهور و نخت وزیر جمهوری اسلامی به دست منافقین به شهادت رسیدند؟! آیا قبول ندارند انواع و اقسام عذبات برورسی توسط این سازمان در کشور انجام شده است؟! آیا قبول ندارند کودکان خردسال زبان و مردان بی گاهی می محکوم می کنند؟! چرا حقوق بشر را از آنان مطالبه نمی کنید چرا حسی نه گزارش نداده جمهوری اسلامی در سازمان ملل گوش نمی دهد؟! این حرکات تبلیغ علیه جمهوری اسلامی است.

وی افزود: آقای ریگان می رود شروزی یکی از مساکس حقوق بشر است. کسی بیست از او پرسد اقا شما آیا حقوق بشر را در آمریکا

## تاریخ اعزام به خدمت مشمولان اعلام شد

تهران - خبرگزاری جمهوری اسلامی: از سوی اداره وظیفه عمومی که مشمولان دیلمه و عادی مولدین سالهای ۳۸ لغایت ۱۳۴۸ سراسر کشور که دفترچه آماده به خدمت در ایاب داشته اند به حدت احصار شدند.

مراسم اطلاعیه روابط عمومی اداره وظیفه عمومی کلبه مشمولان دیلمه که از حوره های شماره یک، دو و سه تهران دفترچه آماده به خدمت در ایاب داشته اند باید در ساعت ۱۴ روز ۶۷/۹/۱۹ در یادگان ولی عصر واقع در حیابان سباه حاضر شود تا ترتیب اعزام به خدمت آنان داده شود. حصاً قی دسه از مشمولان عادی مولد

سالهای ۳۸ لغایت ۱۳۴۸ که از حوره های شماره یک، دو و سه تهران دفترچه آماده به خدمت در ایاب داشته اند لا رصت به ترتیب حوره های مذکور ساعت ۱۴ روزهای یکسم، بیست و یکم و بیست و دوم از ماه به یادگان ولی عصر واقع در حیابان سباه مراجعه کنند.

در اطلاعیه وظیفه عمومی در

ارتباط با مسئولین شهرسناها آمده است: کلبه مشمولان دیلم و عادی که از گروهسناها حوره های مربوط در شهرسناها دفترچه آماده به خدمت در ایاب داشته اند بایستی از یازدهم لغایت ۲۵ آذر به هنگها و گروهسناها حوره های شهرسنا مربوطه مراجعه نمایند تا ترتیب اعزام به خدمت آنان داده شود.

ادامه کار بر روی پرونده صندوق قرض الحسنه معیت

تهران. خبرگزاری جمهوری اسلامی واحد اطلاعات و حبر دادسرای عمومی تهران اعلام کرد پرونده اتهامی اعضای

هیات مدیره و مدیرعامل صندوق قرض الحسنه معیت پس از رسیدگی در شنبه ۲۱ بازپرسی با صدور کیفرخواست امروز ۹/۱۵ دادگاه عمومی ارسال گردید.

سؤال شد علت بی توجهی جمهوری اسلامی به مسگ حقوق بشر و احاره ندادن به کارشناسان حقوق بشر سازمان ملل متحد پیرامون تحقیق این مسئله چیست علت اعدامهای وسیع در ایران در تمام استانها چیست؟

رئیس جمهور در پاسخ گفت: این لحی سؤال شما لحی همین سؤال احبر زادیبوهی بیگانه است اقا در عین حال سؤال است پاسخ می دهم. ما به مسگه حقوق بشری اعتنا بیسندیم در هیچ جای دنیا نمی توانید پیدا کنید مسئولین کشوری مثلاً رئیس جمهور و نخت وزیر پیرا منوس طراز اول کشور ارتباط ما در دهستان مثل ما باشد. کمتر کشوری را پیدا می کنید که در آن آزادی بیان و آزادی اظهار نظر مثل ایران باشد. الان مثلاً ایجاب یک کسی نه من اهانت کند نخت تعجب فرار نمی گرد حسی بنده شکایت هم نمی کنم. آنهاهی که علیه ما در دنیا راجع به حقوق بشر حرف می زنند. می جواهد منافقین و کسانیکه قصد براندازی این نظام را دارند در این کشور هر کاری که دلشک می جواهد نکند. و نظام کوچکترین عکس العملی از خود نشان ندهد این بر خلاف مصالح مردم و انقلاب است. این کسی که به عنوان نماینده سازمان ملل می جواهد بیاید خودش اهل لسلواد است شما بیسند در همین السالواد رجفدر حقوق بشر رحابت می شود.

وی افزود: از اول انقلاب تاکنون سباهترین فحاح را در این مملکت منافقین راه انداخته اند سازمان عفو بین الملل، کمسیون حقوق بشر سازمان ملل یک کلمه حرف نرند. آیا ایان قبول ندارند که دفتر حرب جمهوری اسلامی به وسیله منافقین متفحردند؟! آیا قبول ندارند که رئیس جمهور و نخت وزیر جمهوری اسلامی به دست منافقین به شهادت رسیدند؟! آیا قبول ندارند انواع و اقسام عذبات برورسی توسط این سازمان در کشور انجام شده است؟! آیا قبول ندارند کودکان خردسال زبان و مردان بی گاهی می محکوم می کنند؟! چرا حقوق بشر را از آنان مطالبه نمی کنید چرا حسی نه گزارش نداده جمهوری اسلامی در سازمان ملل گوش نمی دهد؟! این حرکات تبلیغ علیه جمهوری اسلامی است.

وی افزود: آقای ریگان می رود شروزی یکی از مساکس حقوق بشر است. کسی بیست از او پرسد اقا شما آیا حقوق بشر را در آمریکا



# پرسش و پاسخ ...

بقیه از صفحه ۲

رعایت می کنید؟! حقوق سباهان نامین می سود؟! شما چرا به گرانادا حمله کردید؟ شما چرا به صد انقلابیون بیکارا گونه کشت می کنید؟ شما چرا علیه ایران ایستاد فتنار با حواس سردانه می آورید؟ شما چرا هوایمای مسافربری را سرنگون کردید؟! اینها صد حقوق بشریست مسئله سیاسی است در دنیا برادر می اقا اعدامها، درست همان تعبیری که از رادپوهای بیگانه سبیده می شود. خوب رادپوهان هم همین را می گوید. مگر ما مجازات اعدام را لغو کردیم ما مثل بسیاری از کشورهای دنیا مجازات اعدام داریم برای چه کسانی برای کسانی که حرام آنها منسوخ اعدام است. هر کس این حرام را مرتکب شود ما اعدامش می کنیم. گویم و حویث و بیگانه هم ندارد. آن آدمی که در زندان با مسافین در حمله مسلحانه به داخل مرزهای جمهوری اسلامی و با دشمن بیگانه، آن قنایع را در اسلام آباد، کرد و آنها را به راه انداختند ارتباط دارد، آیا به عقیده شما باید به او قتل و سب داد، اگر ارتباطش با آن دستگاه خائنه منحصر شد باید چه کاریش کند. این از نظر ما محکوم به اعدام است و اعدامش هم می کنیم و ما این حرکت را پوشیده نمی گذاریم البته وقتی می گویم ما منظور نظام ماست می که مسئول قوه قضائیه هستیم. البته اگر آن کسی که مستحق اعدام است اعدام شود اعدام کننده اش باید اعدام شود باید او را قصاص کند ما مستقیمان منطق روشی است ما جبر بهائی نداریم.

سؤال شد: روزنامه کیهان مطلبی پلاستی بریدیرفتن ورود سپاهیان، سنجیان، رزمندگان به دانشگاه بدون کنکور چاپ کرده بود چرا با بک چنین تصمیم گیریهای حقوق جوانان برانستاد و مغزهای متفکر این مملکت را با بمباران می کید و کیفیت دانشگاهها را پائین می آورید.

آقای خامنه ای گفت: باید بگویم که کیهان از خودش بوشه، ما کی گهتیم بدون کنکور، نه هیچ وجه ما چنین چیزی را تصدیق نمی کنیم. ما برای رزمندگان امتیازاتی فائق ندیم که در مجموع این امتیازات به هیچ وجه موجب افت تحصیلی نمی شود. و بک جوانی سال ششم دبیرستان می بنیسد ۵ ماه ۶ ماه تلاش می کند رحمت می کند و در کنکور بک نمره ای می آورد بکی دیگر هم رفته ۶ ماه جنگیده حقیقت این است که آن ۶ ماه جنگ آن برای مملکت و برای انقلاب و برای همین دانشگاه ارزش بالا و والایی دارد حالا ما چه کار کنیم بگوئیم شما می خواستید بروید بکجید چرا رفتی و جنگیدی. و ما به بواستار نمی دهیم. این خلاف انصاف است.

وی افزود: مثلاً گهتیم برای اینها کلاسهای نفونی و کمکی به وجود آید با حداقل نمره اینها از بک مقدار معین نباید پائین تر باشد. و الا اینکه بدون کنکور به دانشگاه ره پیدا کند چنین چیزی نیست.

آقای خامنه ای پیرامون سؤالی در مورد اعدام جمعی از روحانی نماها در روزهای اخیر گفت: علت اعدام آنها حرامی بود که مرتکب شده بودند بعضی ها تصور می کنند که عمامه ممکن است آدم را از مجازات در حد اعدام محفوظ نگه دارد الحمدلله ثابت شد

که بچهر عمامه هر همد دیگری داشته باشد این هزار ندارد. آقای خامنه ای در پاسخ به بک سؤال پیرامون بدبخت قطعنامه گفت: ما تا آخرین لحظه ای که قطعنامه را سبیده بودیم طبعی بود که رویه عادی جنگ زوال خود را طی کند. البته قطعنامه را ما قبول نکردیم این امام بود که قطعنامه را بدبخت. قول ما عدم قبول بان جنگ از احیای رهنری و ولایت فقه است.

وی افزود: گزارشهایی از طرف دولت و سباه به حضرت امام رسیده و ایشان در مجموع نه این سبچه رسدند. وقتی که ما قطعنامه را بدبخت بودیم با اصلا نصیحت نداسیم که قول کنیم حضور می شد که بیایم در سباز جمعه این را مطرح کنیم و حدای ناکرده روحه رزمندگان را سرلرل کنیم.

رئیس جمهور در مورد موضع جمهوری اسلامی و او بک و قول سهمیه برابر با عراق گفت: وزیر رفعت ما تا آخرین روز ایستاد و ما صورت ایشان بیهیم بود عراق مدعی بود که باید ما با سهمیه برابر داشته باشد و ما این موضع را قبول نداسیم. حتی وقتی هم ۴ تن از ورزای او بک که به تهران آمده بودند من صریحاً گفتم که ما این را قبول نداریم. وقتی که آنها دیدند موضع ما غیر قابل تغییر است. کشورهای عربی آمدند و گفند ما از سهمیه خود می دهیم. خوب این بک مسکه جدیدی است. البته سهمیه عراقی ما همان اختلاف ۷۰۰ هزار تنکه را دارد. حال این مقدار فاصله را کشورهای عربی گه اند ما از سهمیه خودمان می دهیم این سهمیه آنهاست و این بک مسکه جدیدی بود و ما قبول کردیم.

رئیس جمهور در پاسخ به اینکه آیا نادل اسرا راهی امید حسن برای رسیدن به صلح است یا جبر گفت: عراق روی سادله اسرا به بک حبله سیاسی موصول شده است و حداقل راه انداخته است که این بک عمل انسانی است رسیدن به بک راه حل صلح آسیر. عقب نشینی به مرزهای تعیین شده بی الطلی است. این مسکه و سایر موارد قطعنامه بک باید اجرا شود. به خصوص ماده ۶ که مسکه شروع کننده جنگ و تعیین محاور است. البته عراق در همین سادله اسرای بیمار هم احلال ایجاد می کند رئیس شورای عالی انفلات فرهنگ در پاسخ به این سؤال که آیا دانشگاه آزاد راهی برای فرار افراد برومند بی ارزش کردن علم نیست گفت:

جبر چنین نیست بلکه راهی است برای گسترش علم. دانشگاه آزاد در حالی که تعداد کثیری از جوانان این کشور را پوشش آموزش عالی می دهد بک زمان هم بودجه بر دولت تحصیل نمی کند. آقای خامنه ای افزود: سده عضو هیئت اماء دانشگاه هسم و افراد مورد اعتماد دیگری هستند که دهها هزار دانشجو را در سراسر کشور آموزش می دهند.

این چه ننگ نظری است که ما بگوئیم که حتماً دانشگاه باید دولتی باشد. البته عده ای ادعا کردند که دانشگاه آزاد امتیاز خوب را از دانشگاهها می گیرد ما تحضیق کردیم کسانی که این ادعا را داشتند نتوانستند ثابت کنند.

آقای خامنه ای افزود: برخی می گویند سطح معلومات دانشجویان این دانشگاه پائین است خوب اگر سطح معلومات آنها پائین است دانشنامه نخواهد گرفت سار این چیزی نیست که از آن سربیم.